

روی خط خبر

تبریک‌های رئیس جمعیت هلال احمر به مناسبت عید قربان

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی عید سعید قربان را به رؤسای سازمان‌های بین‌المللی و جمعیت‌های ملی مسلمان تبریک گفت.



رئیس جمعیت هلال احمر در متن پیام تبریک دکتر محمد فرهادی به رئیس دفتر منطقه‌ای فدراسیون بین‌المللی در لبنان، رئیس کمیته اسلامی هلال بین‌المللی و ۳۶ جمعیت ملی مسلمان آمده است: «ما با هم در راه خدا هستیم...»

رئیس جمعیت هلال احمر در پیام دیگری عید سعید قربان را به همه هموطنان به ویژه خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر در سراسر کشور تبریک گفت. محمد فرهادی در این پیام تبریک آورده است: «عید سعید قربان به عنوان باشکوه‌ترین جلوه تعبد و اطاعت در برابر معبود عالی‌ترین مرحله بندگی و عبادت به درگاه حضرت باری تعالی را به منادیان صلح و دوستی تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.»

پیام تبریک دبیر کل جمعیت هلال احمر به مناسبت عید قربان

دبیر کل جمعیت هلال احمر در پیامی عید سعید قربان را به همه هموطنان به ویژه سخت‌کوشان جمعیت هلال احمر در سراسر کشور تبریک گفت. دکتر سیداحمد موسوی در این پیام تبریک آورده است: «عید سعید قربان به عنوان باشکوه‌ترین جلوه تعبد و اطاعت در برابر معبود عالی‌ترین مرحله بندگی و عبادت به درگاه حضرت باری تعالی را به منادیان صلح و دوستی تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.»

استاندار سمنان، داوطلب هلال احمر شد

دو گردهمایی اعضای شورای اسلامی شهرهای استان سمنان، استاندار، معاونان او و تمامی اعضای شوراها عضو داوطلب و افتخاری هلال احمر شدند. دکتر حسن شکراللهی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان در این همایش گفت: «طرحی از سوی جمعیت هلال احمر استان سمنان به شورابعالی استان راه‌پایه شده است که در صورت تصویب تمامی اعضای شورای اسلامی شهرهای سراسر کشور به عضویت داوطلبی هلال احمر درآمده و پس از گذراندن آموزش‌های لازم، از سوی هلال احمر به عنوان اولین از زبان و کمکرسانان در منطقه و شهر آسیب‌دیده خدوشان وارد عمل می‌شوند تا نقش خود را در امداد رسانی با اطلاعاتی که آنان از منطقه خود دارند افزایش یابد.»

رئیس اداره کل ورزش کرج داوطلب هلال احمر شد

مسعود مرشدی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان کرج داوطلب جمعیت هلال احمر استان البرز شد. رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان کرج در دیدار مسئولان جمعیت هلال احمر شهرستان کرج عضو داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان کرج شد. در این دیدار مجید امین‌تربایی قهرمان سابق تکواندوی آسیا نیز داوطلب جمعیت هلال احمر کرج شد.

کرستان در جمع برترین‌های طرح ایمنی و سلامت مسافران نوروزی

حسین رضامردی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرستان گفت: «طی ارزیابی کارشناسان کشوری و اعلام جمعیت هلال احمر مرکز، جمعیت هلال احمر استان در طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی در جمع شش استان برتر کشور قرار گرفت.» او افزود: «در این طرح خدمات امدادی، آموزشی، فرهنگی و راهنمایی جمعیت هلال احمر به ۲۲۰ هزار مسافر در کرستان ارائه شد.»

پوشش امدادی مراسم سنتی، مذهبی «قالیسویان» در مشهد راهال

رئیس جمعیت هلال احمر کاشان از پوشش امدادی مراسم سنتی، مذهبی قالیسویان مشهد اردهال توسط نیروهای امدادی این جمعیت خبر داد. دکتر سید منصور میرپویا طلبی گفت: «مراسم سنتی، مذهبی قالیسویان با حضور میهمانانی از جمله رئیس سازمان میراث فرهنگی، استانداری قم و مرکزی، رئیس موسسه اکو، رئیس دفتر منطقه‌ای یونسکو در تهران، آقای سلطانی، استاندار اصفهان در مشهد اردهال کاشان برگزار شد.» او با اشاره به نصب ۱۲۰ دستگاه چادر برای اسکان زائران و شبگتگان این امامزاده جلیل‌القدر افزود: «هم‌راهی امدادونجات جمعیت هلال احمر کاشان به استعداد ۸۰ نفر از پرسنل امدادگران، داوطلبان و جوانان پوشش امدادی این مراسم را بر عهده داشتند.»

برنامه‌های کارگروه امدادونجات استان تهران برای ایمنی شهروندان

نصب فیکساتور در منازل برای پیشگیری از آسیب در حوادث

سعید درویشی | دبیر گروه هلال



دبیر کارگروه امدادونجات و آموزش‌های همگانی استان تهران گفت: «فیکساتورهایی (نصب‌کننده) باید در منازل تعبیه شوند تا بدون لطمه خوردن به زیبایی وسایلی مانند کمدها، به ایمنی شهروندان در زمان حوادث کمک شود.»

همکاری صداوسیما

شاهین فتحی در گفت‌وگو با «شهرپند» با بیان این که صداوسیما یکی از مجراهای است که راحت‌تر می‌توانیم با مردم ارتباط داشته باشیم و نحوه مقابله با حوادث را اطلاع‌رسانی کنیم، گفت: «در آخرین نشست کارگروه تخصصی امدادونجات و آموزش همگانی استان تهران از نماینده صداوسیماخواستیم با مدیریت شبکه تهران رایزنی کند تا هلال احمر بتواند نحوه مقابله با حوادث طبیعی احتمالی در تهران را به اطلاع مردم برساند.»

او ادامه داد: «بسیار اعضای کارگروه نیز مکلف شدند اگر برنامه آموزشی در خصوص حوادث دارند در اختیار دبیرخانه کارگروه بگذارند تا از طریق شبکه ۵ به مردم منتقل کنیم.»

نصب فیکساتور در منازل

فتحی با اشاره به این که تحقیقات نشان داده

یکی از موارد آسیب به افراد در زمین‌لرزه‌ها ناشی از سقوط اجسام است. افزود: «در جلساتی که در کارگروه امدادونجات و آموزش‌های همگانی داشتیم از نماینده سازمان صنعت، معدن و تجارت به عنوان عضو کارگروه خواسته بودیم در صورت امکان با اتحادیه صنعت درودگران و مصنوعات فلزی هماهنگی کنند تا روی کمدها که احتمال افتادن آنها در زمان

پیچ مرگ و دلچاهی در جاده فیروزکوه، کفی عزیز آباد درختی در ملارد و جاده هراز از نقاط پر تصادف استان تهران هستند

حوادث وجود دارد، وسایلی با اقلامی را تعبیه کنند تا به دیوار وصل شوند.» او افزود: «پس از صحبت‌های نماینده سازمان صنعت، معدن و تجارت با اتحادیه صنعت درودگران و مصنوعات فلزی از این پیشنهاد استقبال شده بود و مقرر شد در نشست آینده با حضور نماینده پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و جمعیت هلال احمر علل

آسیب‌ها در نتیجه سقوط اجسام و جلوگیری از خطرات آن بررسی شود.» دبیر کارگروه امدادونجات و آموزش‌های همگانی استان تهران خاطر نشان کرد: «فیکساتورهایی باید در منازل تعبیه شود تا بدون لطمه خوردن به زیبایی وسایلی مانند کمدها، به ایمنی شهروندان در زمان حوادث کمک شود.»

نقاط پر تصادف استان تهران

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان تهران در بخش دیگر گفت‌وگو با «شهرپند» به نقاط پر تصادف استان تهران اشاره کرد و گفت: «نقاط پیچ مرگ و دلچاهی در جاده فیروزکوه، کفی عزیز آباد در اتوبان تهران-قم، جاده درختی در شهرستان ملارد، جاده هراز در منطقه ایلعلی، از جمله نقاط پر تصادف استان تهران هستند و مقرر شده اعضای کارگروه امدادونجات و آموزش‌های همگانی استان تهران توجه بیشتری به این نقاط داشته باشند تا شاهد تصادفات کمتری در این نقاط باشیم. همچنین مراتب به کمیسیون ایمنی راه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد. البته اینها مربوط به حوادثی است که هلال احمر نسبت به آنها مداخله‌رسانی می‌کند.»

گفتنی است جمعیت هلال احمر استان تهران به عنوان مسئول کارگروه و نیروهای مسلح، وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، سازمان بهزیستی، اداره کل آموزش و پرورش، صداوسیما، نیروی انتظامی و بنیاد مسکن اداره کل راه‌شهرسازی و مسکن و... از اعضای اصلی کارگروه تخصصی امدادونجات و آموزش همگانی استان تهران هستند.

آغاز عملیات بازسازی موزه علی اکبر صنعتی



مدیر کل دفتر فنی و مهندسی عمران جمعیت هلال احمر با اعلام این که ۶ ماه قبل رئیس جمعیت دستورات بازسازی موزه صنعتی را صادر کرد، گفت: «در این مدت قرارداد سه‌جانبه با سازمان میراث فرهنگی و شهرداری بسته و پیمانکار بازسازی موزه که تاکنون پروژه‌های مهمی را در دست اجرا داشته انتخاب شده است. او با اعلام این که ۶۰۰ میلیون تومان بودجه اولیه بازسازی موزه تأمین شده است، گفت: «احتمال دارد تا پایان عملیات بازسازی با تجهیز و زیباسازی و انجام کامل مرمت و تأسیسات، ۲۵ میلیارد تومان صرف بازسازی موزه صنعتی شود.»

مدیر کل دفتر فنی و مهندسی عمران جمعیت هلال احمر

آیتی با اشاره به این که بخشی از این هزینه از سوی هلال احمر و بخش دیگری به وسیله سازمان زیباسازی شهرداری تهران تأمین خواهد شد، گفت: «۲ هفته است که عملیات بازسازی آغاز شده و به منظور جلوگیری از آسیب دیدن آثار موجود در موزه بنا بر نماز نظر مهندسی و زیباسازی انجام خواهد شد. مدیر کل دفتر فنی و مهندسی عمران جمعیت هلال احمر با اشاره به این که مرمت آثار موجود در موزه هم در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: آثار باهمان ترکیب رنگدانه‌های اصلی مجسمه‌ها و تابلوها مرمت خواهد شد و برنزه این است که در کمتر از یکسال موزه آماده بهره‌برداری شود. او با اشاره به این که پس از بازسازی طبقه همکف بنا به عنوان موزه پذیرایی عموم خواهد بود، اعلام کرد: «هر این اساس مقرر شده است تا طبقه دوم موزه به عنوان یک گالری و نگارخانه دائمی در اختیار جوانان و داوطلبان هنرمندی که امکانات لازم برای برپایی گالری را ندارند، قرار گیرد. در اصل به عنوان یادگاری و فرهنگی مورد استفاده قرار گیرد.» آیتی تصریح کرد: «سراسر موفق سه‌جانبه مقرر شده تا میراث فرهنگی با توجه به ضوابط و مقررات، بازسازی موزه را انجام داده و زیباسازی شهرداری هم به لحاظ مرمت، زیبا کردن بنا بر عهده بگیرد.»

خودروهای مخبرانی هلال احمر با قابلیت‌های نوین ارتباطاتی



رئیس اداره ارتباطات رادیویی سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر تأکید کرد: «خودروهای مخبرانی هلال احمر به مدیران بحران کمک می‌کنند تا با تصمیمات اصولی از هرج‌ومرج و اظهار نظرهای سلیقه‌ای جلوگیری کرده و با مدیریت یکپارچه بحران را پشت‌سر بگذارند.»

عبدالرسول حیدری

با اشاره به این که کشورها محدودی دارای خودروی مخبرانی بااستثنایی هستند، گفت: «مهندسان و طراحان امدادگران سازمان امدادونجات با همکاری شرکت صا ایران پس از ماه‌ها تلاش موفق به طراحی و ساختن خودروی مخبرانی در ایران شده‌اند.»

رئیس اداره ارتباطات رادیویی سازمان امدادونجات

جمعیت هلال احمر به مدیران بحران کمک می‌کنند تا با تصمیمات اصولی از هرج‌ومرج و اظهار نظرهای سلیقه‌ای جلوگیری کرده و با مدیریت یکپارچه بحران را پشت‌سر بگذارند. حیدری درباره شرایط کلی طراحی این خودرو گفت: «با توجه به مأموریت خودرو و تجربه سالیان گذشته سازمان امدادونجات در طراحی این پیش‌بینی‌هایی چون کم‌صرف بودن انرژی در خودرو، ایزوله حرارتی و صوتی بودن کابین عقب، تمهید راه‌های مختلف تأمین انرژی خودرو و تجهیزات سبک، کم حجم و دارای راندمان بالا و راه‌اندازی سریع، مجهز بودن به لایه‌های مختلف ارتباط محلی و راه دور و تبدیل آنها به یکدیگر، استفاده پهنه از همه فضاهای موجود در خودرو، قابلیت ارتباط و اتصال با دیگر خودروهای ارتباطات و ایجاد شبکه یکپارچه چندین تلفنی در نظر گرفته شده است.»

مهندس حیدری

در زمینه مشخصات فنی خودرو توضیح داد: «واحد باسختگویی اضطراری ارتباطات با توجه به نوع مأموریت‌ها دارای مشخصات فنی ارتباطاتی چون سیستم‌های رادیویی، ماهواره‌ای، مخبراتی، انتقال تصاویر، تأمین انرژی الکتریکی و قابلیت‌های عمومی است.»

کارمند صلیب سرخ در اوکراین کشته شد



دو تنسک لوها نسک هستند. تا زمان اعلام این خبر، وضع ۲۰ کارمند دیگر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در دونتسک سلامت بود.

تیم‌های صلیب سرخ بین‌المللی و صلیب سرخ اوکراین از زمان شروع جنگ در اوکراین در حال رایه کمک‌های بشردوستانه در منطقه جنگ‌زده

یک کارمند کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در فرودگاه شهر دونتسک اوکراین کشته شد. شب پنجشنبه گذشته لووان دوپاسکیه، ۳۸ ساله، کارمند سوئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با شلیک گلوله‌ای از فرودگاه شهر دونتسک که محل درگیری شدید میان ارتش اوکراین و استقلال طلبان بود، کشته شد. او که سابقه کار برای صلیب سرخ را در مناطق بحران‌زده کشورهای پاکستان، هائیتی، مصر و یاپوا گینه نو داشت، ۶ هفته پیش از خدمت در دفتر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در اوکراین آغاز کرده بود.

تیم‌های صلیب سرخ بین‌المللی و صلیب سرخ اوکراین از زمان شروع جنگ در اوکراین در حال رایه کمک‌های بشردوستانه در منطقه جنگ‌زده

ما به فکر «بشردوستی» هستیم... helal@shahrvand-newspaper.ir

اهدای زندگی

بهار ک بهمنی



سن: ۲۸ سال تحصیلات: کارشناسی ارشد زیست شناسی محل سکونت: گرمسار تمامی ادیان الهی بر بخشش به هم‌نوع سفارش کرده‌اند، در دین مبین اسلام هم بر این مهم تأکید شده است. در قرآن کریم سوره مائده آیه ۳۲ آمده است: «و هر که نفسی را حیات بخشد مانند آن است که همه مردم را حیات بخشیده است.» آرزوی من هم این است که مرگم طوری باشد که بتوانم اعضای خودم را اهدا کنم و دعای خیر چند نفر قدر همراه من باشد.

از سال ۱۳۸۳ همکاری خود را با جمعیت هلال احمر شهرستان آغاز کرده‌ام. انگیزه مهم حضور در جمعیت هلال احمر فعالیت خدایانه است. مجموعه به جمعیت هلال احمر فعالیت خدایانه جوانان و امدادونجات جمعیت هلال احمر را در ماژورهای تخلیه اضطراری، ماژور اسکان اضطراری و جاده در سطح استانی و شهرستانی حاضر بودم. در اردو راهیان نور فعالیت امدادی در ۳ سال پیایی دارم.

آموزش

رانندگی در سیل



نکات زیر را برای رانندگی در شرایط سیل به خاطر بسپارید: • در بیشتر خودروها ارتفاع ۱۵ سانتی متر آب می‌تواند به کف خودرو برسد و کنترل آن را مختل کند یا حتی باعث توقف حرکت آن شود. • خودرو و وسیله نقلیه، محل امنی در مقابل سیل نیست؛ اگر وسیله نقلیه شبیه غلظت فرو رفتن در آب یا گل از حرکت ایستاد فوراً آن را ترک کرده و به جای مرتفع بروید. • ارتفاع آب در حد ۳۰ سانتی متر، بیشتر خودروها را شناور می‌کند. • ۶۰ سانتی متر آب در حال حرکت می‌تواند هر خودرویی را شناور کند. • در صورت بالا آمدن سطح آب، از توقف در منطقه آب گرفته به هر دلیل بپرهیزید. • هنگام رانندگی مراقب شیب‌ها و بیج‌های جاده باشید، با دنده سنگین حرکت کنید چرا که در این مواقع، ترمز هادر آب به خوبی کار نمی‌کند.

خبر

دیدار معاون نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با خانواده شهدای امدادگران

معاون فرهنگی و امور استان‌های حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در سفر به استان‌های فارس و بوشهر، با خانواده شهدای امدادگران جمعیت هلال احمر دیدار کرد. ظاهر رستمی با حضور در جمع خانواده شهیدان حسین جوان، رسول ایزدی و غلامرضا سبحانیان در استان فارس و خانواده شهیدان جمادی و امیری در استان بوشهر گفت: «به فرموده امام راحل خانواده‌های شهدا چشم و چراغ این ملت و مایه برکت هستند.» او افزود: «عزت و استقلال امروز ایران اسلامی مرهون برکت خون شهیدان و استقامت و صبر پدران و مادران شهدا و خانواده‌های آنان است.» گفتنی است در این دیدار‌ها که به اهتمام پایگاه مقاومت بسیج و دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان‌های فارس و بوشهر ترتیب یافته بود، مدیرعامل و مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان فارس و مسئولان دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان‌های خراسان رضوی، قزوین، گیلوگی و بویراحمد حضور داشتند.

عضویت ۱۱۰ هزار نفر در جمعیت هلال احمر خوزستان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان گفت: «۱۱۰ هزار نفر در جمعیت هلال احمر این استان عضو داوطلب هستند.» دکتر علی خدادادی ضمن اعلام این خبر به تدوین برنامه ۴ ساله برای بررسی وضع جمعیت هلال احمر اشاره کرد و گفت: «جمعیت هلال احمر استان از نظر نیروی انسانی، لجستیکی و منابع مالی (درآمدی) با مشکل مواجه است و به دنبال ایجاد درآمدهای پایدار و تغییر نگرش از وظیفه محوری به فرآیند محوری است تا بتواند به اهداف مورد نظر در حوزه امدادونجات و بهداشت و درمان دست یابد.» او با تأکید بر گستردگی فعالیت‌های جمعیت هلال احمر تصریح کرد: «این جمعیت می‌تواند با کمک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی وارد حوزه درمان و حوزه تأمین داروهای کمیاب و تکنسین‌های شود.» خدادادی به فعالیت جمعیت هلال احمر استان خوزستان در بخش دیالیز اشاره کرد و گفت: «این جمعیت در راستای تأمین داروهای بیماران سرطانی، تأمین نیازهای مالی و حمایت از خانواده‌های آنان فعالیت می‌کند.»

امضای تفاهنامه همکاری بین هلال احمر و بهزیستی استان مرکزی



توانبخشی بهزیستی در ایام خاص از دیگر تعهدات این تفاهنامه است. «در این تفاهنامه جمعیت هلال احمر متعهد شده آموزش امداد و کمک‌های اولیه به کارکنان، مددجویان، عضویت زنان سرپرست خوار بهزیستی، ارائه آموزش مدیریت بحران برای معاونان، روسای ادارات بهزیستی، تسهیل در استفاده از مراکز نگهداری و بیمارستان تحت پوشش از داروهای خاص و کمیاب، همکاری در برگزاری کارگاه‌های آموزش مهارت‌های زندگی در مناطق محروم روستاها و همکاری در اجرای طرح مداخله و حمایت‌های روانی، اجتماعی در حوادث و بلایای تادم دهد.»